
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/50  
  

Usnesení 
9. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 16.10.2019 

čís. 0524/ZM1822/9-0573/ZM1822/9 

  
 
 
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/50  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 16.10.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0524/ZM1822/9 ZM_M 0 Schválení programu 9. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 16.10.2019 

35 

0525/ZM1822/9 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 9. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 16.10.2019 

72 

0526/ZM1822/9 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0527/ZM1822/9 ZM_M 3 Poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

města spolku Dolní oblast Vítkovice, z. s. na 

pořízení technologie a napojení elektrické požární 

signalizace objektů na pult centralizované ochrany 

HZS MSK 

35 

0528/ZM1822/9 ZM_M 4 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0529/ZM1822/9 ZM_M 5 Návrh změny stanov společnosti Ostravské 

komunikace, a.s. 

35 

0530/ZM1822/9 ZM_M 6 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “Modernizace učeben” v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

35 

0531/ZM1822/9 ZM_M 27 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 

společnosti Černá louka s.r.o. na projekt Úprava 

prostoru okolí pavilonu A, elektromobil, 

rekonstrukce IT, WEB stránky, stěhování 

MINIUNI a pořízení nových pódií 

35 

0532/ZM1822/9 ZM_M 28 Návrh na uzavření Dohody o narovnání s 

Bytovým družstvem Krásnopolská 

35 

0533/ZM1822/9 ZM_M 29 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

35 

0534/ZM1822/9 ZM_M 30 Schválení Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace pro projekt “Energetické úspory 

- MŠO, Blahoslavova” v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2014-2020 

35 

0535/ZM1822/9 ZM_M 31 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace pro 

projekt “RS – Ostrava, Fifejdy II – XI. etapa, část 

A” v rámci Programu regenerace veřejných 

prostranství na sídlištích v roce 2019 

35 

0536/ZM1822/9 ZM_M 7 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava, návrh koupit 

nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0537/ZM1822/9 ZM_M 8 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Nová Ves u Ostravy, 

vše obec Ostrava 

29 

0538/ZM1822/9 ZM_M 9 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Stará Bělá 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/50  
  

0539/ZM1822/9 ZM_M 10 Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. 

Michálkovice, Radvanice, Bartovice, obec Ostrava 

příslušným městským obvodům 

29 

0540/ZM1822/9 ZM_M 11 Návrh na odejmutí nemovitých a movitých věcí v 

k. ú. Skalice u Frýdku - Místku, obec Frýdek - 

Místek, městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 

0541/ZM1822/9 ZM_M 12 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci a 

návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava 

29 

0542/ZM1822/9 ZM_M 13 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec 

Ostrava 

29 

0543/ZM1822/9 ZM_M 14 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Zábřeh-VŽ a v 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, návrh svěřit 

nemovitou věc městskému obvodu Vítkovice 

29 

0544/ZM1822/9 ZM_M 15 Návrh nekoupit nemovité věci v k. ú. Komorní 

Lhotka, obec Komorní Lhotka 

29 

0545/ZM1822/9 ZM_M 16 Návrh na záměr města prodat část pozemku, návrh 

na záměr města neprodat část pozemku, vše k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0546/ZM1822/9 ZM_M 17 Návrh na záměr města neprodat pozemky, návrh 

svěřit pozemek, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

0547/ZM1822/9 ZM_M 18 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Slezská Ostrava a v k. ú. Heřmanice, obec 

Ostrava 

29 

0548/ZM1822/9 ZM_M 19 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Bobrovníky, obec Hlučín, návrh na záměr 

města neprodat nemovité věci v k. ú. Dubina u 

Ostravy a v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

29 

0549/ZM1822/9 ZM_M 20 Návrh na prodej a návrh na záměr prodeje 

nemovitých věcí v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 

Ostrava, návrh na změnu usnesení ZM 

č.0197/ZM1822/4 a 2369/ZM1418/36 

29 

0550/ZM1822/9 ZM_M 21 Návrh zrušit záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. 

Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant nad 

Ostravicí 

29 

0551/ZM1822/9 ZM_M 32 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Polanka nad Odrou 

29 

0552/ZM1822/9 ZM_M 33 Návrh koupit pozemky v k.ú. Muglinov a v k.ú. 

Hrušov, obec Ostrava 

29 

0553/ZM1822/9 ZM_M 34 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Koblov, obec 

Ostrava 

29 

0554/ZM1822/9 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat/neprodat nemovité 

věci svěřené MOb Slezská Ostrava 

29 

 

 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/50  
  

0555/ZM1822/9 ZM_M 36 Návrh zrušit usnesení ZM č. 0334/ZM1822/6 ze 

dne 22. 5. 2019, návrh koupit nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro realizaci 

projektu “Městečko bezpečí” a návrh zřídit právo 

stavby, pro realizaci projektu “Městečko bezpečí” 

29 

0556/ZM1822/9 ZM_M 37 Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava 

za 1. pololetí roku 2019 

30 

0557/ZM1822/9 ZM_M 22 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke Koncesní 

smlouvě s obchodní společností Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

31 

0558/ZM1822/9 ZM_M 23 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Tělocvičná 

jednota Sokol Klimkovice 

31 

0559/ZM1822/9 ZM_M 38 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Český 

horolezecký svaz 

31 

0560/ZM1822/9 ZM_M 39 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy společnosti Český 

volejbalový svaz s.r.o. na uspořádání Mistrovství 

Evropy ve volejbalu mužů 2021 

31 

0561/ZM1822/9 ZM_M 40 Žádost spolku Wannado, z.s. o navýšení 

poskytnuté dotace plynoucí z Veřejnoprávní 

smlouvy č. 0658/2019/ŠaS 

31 

0562/ZM1822/9 ZM_M 41 Podání žádosti o dotaci na projekt “Sportovní hala 

Nová Bělá” 

31 

0563/ZM1822/9 ZM_M 42 Žádosti sportovních klubů o předběžný souhlas se 

spolufinancováním investičních akcí v rámci 

dotační výzvy MŠMT z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

31 

0564/ZM1822/9 ZM_M 43 Žádost o mimořádnou dotaci Nadačního fondu 

Regionální fotbalové akademie 

Moravskoslezského kraje na r. 2020 

31 

0565/ZM1822/9 ZM_M 44 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací na rok 2020 na činnost Centra 

individuálních sportů Ostrava a Ostravské 

tělovýchovné unie 

31 

0566/ZM1822/9 ZM_M 24 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

32 

0567/ZM1822/9 ZM_M 25 Návrh na poskytnutí mimořádných účelových 

dotací nestátním neziskovým organizacím v 

oblasti sociální péče, podpory osob s handicapem, 

protidrogové prevence a prevence kriminality 

32 

0568/ZM1822/9 ZM_M 26 Návrh na poskytnutí návratných finančních 

výpomocí příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociální péče 

32 

0569/ZM1822/9 ZM_M 45 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury pro rok 2019 

32 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/50  
  

0570/ZM1822/9 ZM_M 46 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0571/ZM1822/9 ZM_M 47 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a 

příspěvků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 

ovzduší na ozdravné pobyty v období od 

1.11.2019 do 30.4.2020 

33 

0572/ZM1822/9 ZM_M 48 Úprava Statutu Fondu životního prostředí města 

Ostravy 

33 

0573/ZM1822/9 ZM_M 49 Schválení převedení finančních prostředků z 

Fondu pro výstavbu koncertního sálu na 

zpracování studie s názvem Koncertní hala města 

Ostravy 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/50  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
16.10.2019 
  
Usnesení číslo: 0524/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 16.10.2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 9. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 16.10.2019 
  
Usnesení číslo: 0525/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 16.10.2019 Ing. Janu 

Vajdíkovou a pana Jiřího Vávru 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0526/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/50  
  

ZM_M 3 
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města spolku Dolní 
oblast Vítkovice, z. s. na pořízení technologie a napojení elektrické 
požární signalizace objektů na pult centralizované ochrany HZS MSK 
  
Usnesení číslo: 0527/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02291/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 172.571,-- Kč spolku Dolní oblast Vítkovice, 

z. s., Vítkovice 3004, 703 00  Ostrava, IČO 75125285, zastoupeného předsedou předsednictva 

Ing. Jiřím Michálkem, Ph.D. na pořízení technologie a napojení elektrické požární signalizace 

objektů na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 

kraje 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451, na straně poskytovatele a spolkem Dolní oblast Vítkovice, z. s., se 

sídlem Vítkovice 3004, 703 00  Ostrava, IČO 75125285, na straně příjemce, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižuje rozpočtová rezerva na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 173 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery spolkům na § 3322, pol. 5222, ORJ 200 o 173 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/50  
  

 
ZM_M 4 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0528/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02293/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 5 
Návrh změny stanov společnosti Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0529/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02294/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 253 96 544, se sídlem Novoveská 

1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Modernizace 
učeben” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0530/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00821/RM1822/14 
k usnesení č. 0242/ZM1822/5 
k usnesení č. 02282/RM1822/34 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/50  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 

bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

ZM_M 27 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace společnosti Černá louka 
s.r.o. na projekt Úprava prostoru okolí pavilonu A, elektromobil, 
rekonstrukce IT, WEB stránky, stěhování MINIUNI a pořízení nových 
pódií 
  
Usnesení číslo: 0531/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02371/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 7 150 tis. 

Kč, s čerpáním 4 000 tis. Kč v roce 2019 a 3 150 tis. Kč v roce 2020,  společnosti Černá louka 

s.r.o., Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci 

projektu Úpravy prostoru okolí pavilonu A, elektromobil, rekonstrukce IT, WEB stránky, 

stěhování MINIUNI a pořízení nových pódií dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 3639, pol. 6121, ÚZ 1080, org 8172, ORJ 230 o 4 000 tis. Kč 

 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313, ORJ 221 o 4 000 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení mezi statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka s.r.o., Černá 

louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2) předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/50  
  

  

 
ZM_M 28 
Návrh na uzavření Dohody o narovnání s Bytovým družstvem 
Krásnopolská 
  
Usnesení číslo: 0532/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02373/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o narovnání s Bytovým družstvem Krásnopolská, se sídlem Poděbradova 

2738/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 017 10 893, dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0533/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02374/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 16.10.2019 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/50  
  

ZM_M 30 
Schválení Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 
projekt “Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova” v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 
  
Usnesení číslo: 0534/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02362/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Energetické úspory - MŠO, 

Blahoslavova” stanovenými v části II. čl. 1 a 14 Přílohy č. 1 k Registraci a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace - Podmínky poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace pro projekt “RS – Ostrava, 
Fifejdy II – XI. etapa, část A” v rámci Programu regenerace veřejných 
prostranství na sídlištích v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0535/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02363/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “RS – Ostrava, Fifejdy II – XI. etapa, 

část A” dle čl. III. Podmínky použití dotace, odst. (3) smlouvy uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava, návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0536/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02303/RM1822/34 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/50  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 491/32, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 51 m2, dle geometrického 

plánu č. 952-310a/2018 oddělenou a nově označenou jako pozemek p.p.č. 491/87, ost. plocha, 

ost. komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 491/32, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 3 m2, dle geometrického 

plánu č. 952-310a/2018 oddělenou a nově označenou jako pozemek p.p.č. 491/88, ost. plocha, 

ost. komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 491/43, ost. plocha, silnice, o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 

952-310b/2018 oddělenou a označenou jako díl e1), 

- část pozemku p.p.č. 491/83, ost. plocha, dráha, o výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 

952-310b/2018 oddělenou a označenou jako díl f1), 

díly e1) a f1) dle téhož geometrického plánu sloučené a nově označené jako pozemek p.p.č. 

491/99, ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 23 m2, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 000 95 

711, sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 478/1, 

zahrada, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu č. 2222-152/2019 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 478/4, ost. plocha, ost. komunikace 

od vlastníků: 

XXXXXXX XXX XXXXXX, rok narození XXXX a XXXXXXX XXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, oba bydliště XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu 

obvyklou ve výši 2.920,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc, uvedenou v bodu 2)  tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/50  
  

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc, uvedenou v bodu 2)  tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 8 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou a v k.ú. 
Nová Ves u Ostravy, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0537/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02316/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem části nemovitých věcí od Moravskoslezského kraje se sídlem ul. 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO 708 90 692, zastoupeném Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, IČO 00095711, a to: 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 2992/5, dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2b) tohoto 

materiálu 

- část pozemku parc. č. 2993/4, dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2c) tohoto 

materiálu 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 492/6, dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2d) tohoto 

materiálu 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0538/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02301/RM1822/34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/50  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, městskému obvodu Stará Bělá 

- Cyklistická stezka pro chodce a cyklisty, chodníky, místní komunikace - Zdi SO 101, 

Odvodnění SO 102 na pozemcích parc. č. 372/2, 389, 2864/8, 3816/2, 3816/3, 3816/5, 3816/7, 

3830/5, 3860/1, 3860/2, 3860/3, 3860/4 SSMSK, 3860/5 SSMSK, 3860/6, 3860/7, 3860/9, 

3860/10, 3860/11, 3860/12, 3860/13, 3860/14, 3860/15, 3860/16, 3860/17, 3860/18, 3860/19, 

3860/20, 3860/21, 3860/22, 3860/23, 3860/24, 3860/25, 3860/26 a 3860/27 v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava. V majetku SMO vedené pod inventárním číslem 158078 v pořizovací hodnotě 

12.003.778,69 Kč, 

- Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 389 v k. ú. Stará Bělá pro stavbu “Cyklistická 

trasa I, podél silnice Na Lukách” dle smlouvy č. 3239/2017/OI - dlouhodobý závazek. V 

majetku SMO vedený pod inventárním číslem 161466 v hodnotě 85.000,- Kč, 

- Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 2864/8, k.ú. Stará Bělá stavba “Cyklistická 

trasa I, podél silnice Na Lukách” dle smlouvy č. 3332/2017/OI -dlouhodobý závazek V 

majetku SMO vedený pod inventárním číslem 162708 v hodnotě 227.500,- Kč, 

- Pozemky v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava: 

• pozemek parc. č. 372/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3816/4, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3816/5, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3816/7, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3816/9, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3816/10, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3816/11, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3830/5, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3853/3, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3853/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3853/15, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3853/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3860/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3860/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3860/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3860/4, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/50  
  

• pozemek parc. č. 3860/6, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/7, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/9, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/10, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/13, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/15, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/16, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/17, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/18, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/19, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/20, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/21, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/22, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/23, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/24, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/25, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3860/27, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

• pozemek parc. č. 3860/29, orná půda,  

• pozemek parc. č. 3860/30, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/32, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/34, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/35, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/36, trvalý travní porost,    

• pozemek parc. č. 3860/37, trvalý travní porost,    

• pozemek parc. č. 3860/38, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/39, trvalý travní porost,     

• pozemek parc. č. 3860/40, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/41, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3860/43, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/44, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3860/45, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• pozemek parc. č. 3860/46, trvalý travní porost, 

• pozemek parc. č. 3860/47, trvalý travní porost,     

• pozemek parc. č. 3860/48, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/49, trvalý travní porost,   

• pozemek parc. č. 3860/50, trvalý travní porost,  

• pozemek parc. č. 3860/51, trvalý travní porost,  

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/50  
  

 
ZM_M 10 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, Radvanice, 
Bartovice, obec Ostrava příslušným městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 0539/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02314/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc - pozemek 

p.p.č. 624/7 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Michálkovice 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci - pozemky 

parc.č. 3267/36 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/6   ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/19 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/21 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/20 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 1104/6   zahrada, 

parc.č. 2110      zahrada, 

parc.č. 2876/10 orná půda, 

parc.č. 2876/9   orná půda, 

parc.č. 2676/8   orná půda, 

parc.č. 2876/6   orná půda, 

parc.č. 2876/5   orná půda, 

parc.č. 2876/4   orná půda, 

parc.č. 2876/3   orná půda, 

parc.č. 2875/7   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/6   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/5   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/4   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/2   ostatní plocha, neplodná půda, 

vše k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

parc.č. 1761      orná půda, 

parc.č. 2072/1   trvalý travní porost, 

parc.č. 2073/1   orná půda, 

vše v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/50  
  

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) jako majetek svěřený městskému obvodu 

Michálkovice, v bodě  2) jako majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a 

Bartovice,  dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města stravy, 

v platném znění 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na odejmutí nemovitých a movitých věcí v k. ú. Skalice u Frýdku - 
Místku, obec Frýdek - Místek, městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0540/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02234/RM1822/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout nemovité věci - pozemky p.č.st. 919, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba: bez čp/če, bydlení, p.č.st. 920, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez 

čp/če, jiná stavba, p.č.st. 944, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Skalice, č.e. 

124, stavba pro rodinnou rekreaci, p.č.st. 945, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba: Skalice, č.e. 125, stavba pro rodinnou rekreaci, p.p.č. 1065/1, trvalý trávní porost a 

p.p.č. 1065/2, zahrada vše v k. ú. Skalice u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih 

  

2) rozhodlo 

  
odejmout movité věci uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu ze svěření městskému 

obvodu Ostrava-Jih v celkové pořizovací ceně 383 333,60 Kč, v souladu s ustanovením § 132 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

  

 
ZM_M 12 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci a návrh na záměr města 
prodat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0541/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/50  
  

k usnesení č. 02312/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr směnit nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc.č. 3461/1 o výměře 8.742 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu Svinov, dle geodetického 

zaměření, které je přílohou č. 1/C předloženého materiálu   

za 

-část pozemku parc.č. 2981/2 o výměře 10.490 m2 dle geometrického plánu č. 3007-17/2017 

vyhotoveného pro k.ú. Poruba, označenou jako pozemek parc.č. 2981/2 v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava, 

ve spoluvlastnictví dvou fyzických osob, které na základě plné moci zastupuje JS Property, 

a.s., Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 278 14 742  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci a to: 

- část pozemku parc.č. 659/60 o výměře 48 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického 

plánu č. 2927-51/2019 vyhotoveného pro k.ú. Svinov, označena  jako pozemek parc.č. 659/307 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 13 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0542/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02302/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 3033 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/50  
  

- parc.č. 3122 

od vlastníka SAYANG s.r.o., IČO 278 45 583, sídlo Tyršova 885/24, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, za cenu sjednanou celkem ve výši 2.769.250,- Kč 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 3033 

- parc.č. 3122 

od vlastníka SAYANG s.r.o., IČO 278 45 583, sídlo Tyršova 885/24, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, za cenu obvyklou celkem ve výši 478.590,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodu 2)  tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Hrabová dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že 

předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, uvedené v bodu 2)  tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Hrabová dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že předmětné 

nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 14 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Zábřeh-VŽ a v k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, návrh svěřit nemovitou věc městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0543/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02313/RM1822/34 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/50  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

- pozemek p.p.č. 1466 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

- část pozemku  parc.č. 1106/14, ost. plocha, silnice o výměře 507 m2 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, která je dle geometrického plánu č. 3184-7/2019 vyhotoveného pro k.ú.  Vítkovice 

označena jako pozemek parc.č. 1106/17 - ost. plocha, silnice 

od vlastníka 

společnosti VÍTKOVICE, a.s., Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, IČO: 451 93 070 

za ceny obvyklé v souhrnné výši 610.600,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek 1466 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 1466 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava, nabude 

uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
 

ZM_M 15 
Návrh nekoupit nemovité věci v k. ú. Komorní Lhotka, obec Komorní 
Lhotka 
  
Usnesení číslo: 0544/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02317/RM1822/34 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/50  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka, a to:    

- budovu č. ev. 24, stavbu pro rodinnou rekreaci na pozemku p.č.st. 581, zast. plocha a nádvoří  

ve vlastnictví XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

- podíl ve výši 877/1248 k pozemku p.č.st. 581 

- podíl ve výši 877/1248 k pozemku p.p.č. 1930/12 

ve společném jmění XXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města prodat část pozemku, návrh na záměr města 
neprodat část pozemku, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0545/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02311/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 1262/1 o výměře 130 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 1/8 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/50  
  

část pozemku parc. č. 2605/1 o výměře 635 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 2/5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na záměr města neprodat pozemky, návrh svěřit pozemek, vše  
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0546/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02310/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemky parc. č. 1080/2 

pozemky parc. č.1080/10 

oba k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění pozemek parc. č. 2221/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 

3) rozhodlo 

  
označit jakožto svěřený majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 

9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc. č. 2221/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/50  
  

ZM_M 18 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava a v 
k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0547/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02299/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4211, 

- pozemek parc. č. 4212,  

- pozemek parc. č. 4217 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4878/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4597/10 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/50  
  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 404/3 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Bobrovníky, obec 
Hlučín, návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Dubina u 
Ostravy a v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0548/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02318/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú.  Bobrovníky, obec Hlučín, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 488 

- pozemek parc. č. 489, jehož součástí je stavba č. p. 43, rod. dům  

- pozemek parc. č. 490 

včetně součástí a  příslušenství (přípojka vody, přípojka elektro, žumpa, plotová vrata, plotová 

vrátka, oplocení) 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/50  
  

- pozemek parc. č. 110/5 

- pozemek parc. č. 110/103 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p. p. č. 221/1 o výměře cca 53 m2 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 5/1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 20 
Návrh na prodej a návrh na záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. 
Dubina u Ostravy, obec Ostrava, návrh na změnu usnesení ZM 
č.0197/ZM1822/4 a 2369/ZM1418/36 
  
Usnesení číslo: 0549/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02325/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému 

obvodu, a to bytové jednotky číslo:  

3030/6, vymezené dle zákona č. 72/1994 Sb., která je součástí bytového domu č.p. 3030, který 

stojí na pozemku parc. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Dubina u Ostravy, část obce 

Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu a pozemku ve výši 5519/321998, do vlastnictví XXXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar.: XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX XXX, za 

kupní cenu 430.180,-Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu 

3030/10, vymezené dle zákona č. 72/1994 Sb., která je součástí bytového domu č.p. 3030, 

který stojí na pozemku parc. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Dubina u Ostravy, část 

obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu a pozemku ve výši 3407/321998, do vlastnictví XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX, nar.: XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX 

X X XXXXXXX, za kupní cenu 280.220,-Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je přílohou č. 

1 předloženého materiálu 

3030/30, vymezené dle zákona č. 72/1994 Sb., která je součástí bytového domu č.p. 3030, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/50  
  

který stojí na pozemku parc. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Dubina u Ostravy, část 

obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu a pozemku ve výši 5755/321998, do vlastnictví XXXX XXXX XXXXXX, nar.X 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 495.450,-Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu, za podmínky, že dojde k úhradě pohledávky vůči 

statutárnímu městu Ostrava  

  

2) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 2369/ZM1418/36 ze dne 20. 6. 2018 v bodě 2), kterým souhlasila 

s návrhem prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu, a to pozemek parc. č. 287/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

bytový dům č. p. 3031, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění 

dle jednotek vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku: 

kdy původní znění “3031/47 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a 

společných částech pozemku ve výši 5533/295311, do SJM XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar.: XXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX za kupní cenu 475.750,00 

Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu” se nahrazuje textem 

“3031/47 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a společných 

částech pozemku ve výši 5533/295311, do vlastnictví paní XXXX XXXXXXXXXXX, nar.: 

XXX XXX XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 

XXX za kupní cenu 475.750,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je přílohou č. 

1 předloženého materiálu” 

kdy původní znění “3031/23 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a 

společných částech pozemku ve výši 5856/295311, do spoluvlastnictví XXXX XXXXXX 

XXXXXX, nar.: XXX XXX XXX a XXX XXXXX XXXXXXX, nar.: XX XXX XXXX, oba 

trvale bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX za kupní cenu 

496.385,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu” se 

nahrazuje textem “3031/23 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a 

společných částech pozemku ve výši 5856/295311, a to 1/2 z  podílu 5856/295311  do 

vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXXX, nar.: XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX XXX a 1/2 z podílu 5856/295311 do 

vlastnictví XXXX XXXXX XXXXXX, nar.: XX XXX XXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX, za kupní cenu 

496.385,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu” 

  

3) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 0197/ZM1822/4 ze dne 6. 3. 2019 v bodě 1), kterým souhlasila s 

návrhem prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/50  
  

obvodu, a to pozemek parc. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům 

č.p. 3030, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění dle jednotek 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických podílů na 

společných částech domu a pozemku: 

kdy původní znění “3030/14 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 

a pozemku ve výši 5589/321998, do společného jmění manželů XXXX XXXXXX 

XXXXXXX, XXXXXX nar.: XXXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX, nar.: 

XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 462.915,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu” se nahrazuje textem “3030/14 spolu se spoluvlastnickým 

podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 5589/321998, do vlastnictví XXXX 

XXXX XXXXXX XXXXXXX, XXXXXX nar.: XX XX XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 

462.915,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu” 

  

4) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 0197/ZM1822/4 ze dne 6. 3. 2019 v bodě 2), kterým souhlasila s 

návrhem prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému 

obvodu, a to pozemek parc. č. 287/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům 

č. p. 3031, k. ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění dle jednotek 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických podílů na 

společných částech domu a pozemku:  

kdy původní znění “3031/2 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a 

pozemku ve výši 5407/295311, do společného jmění manželů XXXXXX XXXXXX, nar.: 

XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 

XXX a XXXX XXXXXXXX, nar.: XX XXX XXXX, trvale bytem XXXX XXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, za kupní cenu 422.970,00 Kč, dle vzoru 

kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu” se nahrazuje textem “3031/2, 

spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5407/295311, do vlastnictví XXXXXX XXXXXX, nar.: XXX XX XXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, za kupní cenu 422.970,00 Kč, 

dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu” 

kdy původní znění “3031/41 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a 

pozemku ve výši 7888/295311, do vlastnictví XXXXXXXXX XXXXXXX, nar.: XX XX 

XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, 

za kupní cenu 676.880,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu” se nahrazuje textem “3031/41, spolu se spoluvlastnickým podílem na společných 

částech domu a společných částech pozemku ve výši 7888/295311, a to 1/2 z  podílu 

7888/295311  do vlastnictví XXXXXXXXX XXXXXXX, nar.: XX XX XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX a 1/2 z podílu 

7888/295311 do vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar.: XX XX XXXX, trvale 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/50  
  

bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX XXX, za kupní cenu 

676.880,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu” 

  

5) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou 

městskému obvodu, a to: 

jednotku č. 3035/107, vymezenou dle zákona č. 72/1994 Sb., jako jiný nebytový prostor, která 

je součástí bytového domu č. p. 3035, který stojí na pozemku parc. č. 126/7, zastavěná plocha a 

nádvoří v k. ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 6815/212626 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 21 
Návrh zrušit záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Frýdlant nad 
Ostravicí, obec Frýdlant nad Ostravicí 
  
Usnesení číslo: 0550/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02321/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant nad 

Ostravicí, o kterém rozhodlo zastupitelstvo města dne 22. 5. 2019 usnesením č. 

0323/ZM1822/6 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Polanka nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0551/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02376/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/50  
  

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, městskému obvodu Polanka nad Odrou 

- Cyklostezka, chodníky a odvodnění ul. Ostravská (SO 104.1, SO 104.2, SO 105.2, SO 301) 

novostavba cyklostezky chodníku a odvodnění komunikace a rekonstrukce chodníku a 

odvodnění na pozemcích parc. č. 4258/2, 3181/31, 3181/11, 3181/32, 3181/33, 3181/34 a 

2821/3 v katastrálním území Polanka nad Odrou, obec Ostrava. V majetku SMO vedeny pod 

inventárním číslem 169545 v pořizovací hodnotě 19.686.694,42 Kč. 

- Komunikace a odvodnění spojující ul. K Lípě a Osvobození (SO 101, SO 301) 

novostavba komunikace a odvodnění na pozemcích parc. č. 2873/10, 2873/13, 2873/14, 

2873/29 a 2848/1 v katastrálním území Polanka nad Odrou, obec Ostrava. V majetku SMO 

vedeny pod inventárním číslem 169546 v pořizovací hodnotě 1.506.550,68 Kč. 

- Komunikace a odvodnění ul. Osvobození (SO 101, SO 301) 

novostavba komunikace a odvodnění na pozemcích parc. č. 2838/11, 2839/1, 2839/2, 2839/5, 

2852/1, 2857/1, 2859/16, 2863, 2869/3, 2859/21, 2881, 2886/1, 2886/12 a 2887/1 v 

katastrálním území Polanka nad Odrou, obec Ostrava. V majetku SMO vedeny pod 

inventárním číslem 169547 v pořizovací hodnotě 5.439.438,78 Kč. 

- Komunikace ul. Maková (SO 102) 

novostavba komunikace – napojení na ul. Ostravskou na pozemku parc. č. 2885/2 v 

katastrálním území Polanka nad Odrou, obec Ostrava. V majetku SMO vedena pod 

inventárním číslem 169548 v pořizovací hodnotě 665.618,34 Kč. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Polanka nad Odrou dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
ZM_M 33 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Muglinov a v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0552/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02383/RM1822/35 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/50  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci, a to: 

- pozemek parc.č. 1539/1 

- pozemek parc.č. 1539/3 oba v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,  

- pozemek p.p.č. 38/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

od vlastníka OKK Koksovny, a.s., sídlo Koksární 1112, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 476 75 

829 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2.042.605,00 Kč (včetně DPH) 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0553/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02384/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to část pozemku parc.č. 460, trvalý travní 

porost, o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 01327-25/2018 oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc.č. 460/2, trvalý travní porost, od vlastníka: 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 

11.700,- Kč s tím, že současně statutární město Ostrava uhradí jmenované i náklady na výmaz 

zástavního práva smluvního a zákazu zcizení a zatížení po dobu trvání zástavního práva z listu 

vlastnictví č. 146 u nově vzniklého pozemku parc.č. 460/2, k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve výši 

4.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, to vše za podmínky, že před 

podpisem kupní smlouvy bude z výše uvedeného listu vlastnictví u nově vzniklého pozemku 

parc.č. 460/2, k.ú. Koblov, obec Ostrava vymazáno zástavní právo smluvní a zákaz zcizení a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/50  
  

zatížení po dobu trvání zástavního práva 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat/neprodat nemovité věci svěřené MOb 
Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0554/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02385/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 253/5 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 612/2, jehož součástí je stavba, č.p. 621, obč. vyb., včetně všech součástí a 

příslušenství, tj. vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, plynovodní přípojka a elektrická 

přípojka NN 

- část pozemku parc.č. 612/1 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 935 m2 a nově označena jako 

pozemek parc.č. 612/4 – ostatní plocha, zeleň, dle geometrického plánu č. 964-47/2019 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc.č. 394 

- část pozemku parc.č. 395, o výměře 197 m2 a nově označena jako pozemek parc.č. 395/2, dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/50  
  

geometrického plánu č. 1339-14/2019 

  

 
ZM_M 36 
Návrh zrušit usnesení ZM č. 0334/ZM1822/6 ze dne 22. 5. 2019, návrh 
koupit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro 
realizaci projektu “Městečko bezpečí” a návrh zřídit právo stavby, pro 
realizaci projektu “Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 0555/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0334/ZM1822/6 
k usnesení č. 02387/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení č. 0334/ZM1822/6 ze dne 22. 5. 2019, které je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu v plném rozsahu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, od společnosti 

Ingka Centres Česká republika s.r.o, se sídlem Praha 5, Skandinávská 15a/144, PSČ 155 00, 

IČO: 270 81 028, a to pozemky nebo jejich částí včetně součástí a příslušenství, oddělené dle 

GP č. 3556-80/2019 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v roce 2019, a to: 

- pozemek p.p.č. 767/1, 

- pozemek p.p.č. 767/4, 

- pozemek p.p.č. 796/3, 

- pozemek p.p.č. 796/7, 

- pozemek p.p.č. 796/21, 

- pozemek p.p.č. 797, 

- pozemek p.p.č. 799/36, 

- pozemek p.p.č. 1100/4, 

- pozemek p.p.č. 4385,  

- pozemek p.p.č. 4386/1,  

- pozemek p.p.č. 4387,  

- pozemek p.p.č. 4474/4, 

- pozemek p.p.č. 4474/5, 

- část pozemku p.p.č. 796/2 o výměře 1171 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 796/23, 

- část pozemku p.p.č. 796/6 o výměře 451 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 796/22,  

- část pozemku p.p.č. 799/2 o výměře 3249 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 799/43, 

- část pozemku p.p.č. 800/2 o výměře 120 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 800/3,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/50  
  

- část pozemku p.p.č. 801/5 o výměře 190 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 801/61, 

- část pozemku p.p.č. 801/11 o výměře 28 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 801/62, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní  dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
zřídit  právo stavby k níže uvedeným pozemkům  nebo jejich částem v k. ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec  Ostrava, dle geometrického plánu  č.3556-80/2019 vyhotoveného pro k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v roce 2019, a to: 

- pozemku p.p.č. 767/1 o výměře 1551 m2 ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 767/4 o výměře 920 m2  ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 796/3 o výměře 1077 m2  trvalý travní porost, 

- pozemku p.p.č. 796/7 o výměře 23 m2  trvalý travní porost, 

- pozemku p.p.č. 796/21 o výměře 3 m2  trvalý travní porost, 

- pozemku p.p.č. 797 o výměře 2412 m2  orná půda, 

- pozemku p.p.č. 799/36 o výměře 71 m2 ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 1100/4 o výměře 168 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku p.p.č. 4385 o výměře 382 m2  ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 4386/1 o výměře 12 m2  ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 4387 o výměře 149 m2  ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 4474/4 o výměře 535 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku p.p.č. 4474/5 o výměře 572 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a 

- části pozemku p.p.č. 796/2 o výměře 1171 m2 trvalý travní porost, označená jako pozemek 

p.p.č. 796/23, 

- části pozemku p.p.č. 796/6 o výměře 451 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace, označená 

jako pozemek p.p.č. 796/22, 

- části pozemku p.p.č. 799/2 o výměře 3249 m2 orná půda, označená jako pozemek p.p.č. 

799/43, 

- části pozemku p.p.č. 800/2 o výměře 120  m2 trvalý travní porost, označená jako pozemek 

p.p.č. 800/3, 

- části pozemku p.p.č. 801/5 o výměře 190 m2 trvalý travní porost, označená jako pozemek 

p.p.č. 801/61, 

- části pozemku p.p.č. 801/11 o výměře 28 m2 orná půda, označená jako pozemek p.p.č. 

801/62, 

s vlastníkem: 

Ingka Centres Česká republika s.r.o. 

se sídlem  Skandinávská 15a/144, 155 00 Praha 5  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/50  
  

IČO: 270 81 028 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava za 1. pololetí roku 
2019 
  
Usnesení číslo: 0556/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02389/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Zprávu o hospodaření statutárního města Ostrava za 1. pololetí roku 2019 dle důvodové zprávy 

a příloh č. 1 až 16 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke Koncesní smlouvě s obchodní 
společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0557/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02335/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 4 ke Koncesní smlouvě ev. č. 2987/2009/ŠK/LPO ze dne 1.1.2010  s 

obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 

6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Tělocvičná jednota Sokol 
Klimkovice 
  
Usnesení číslo: 0558/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02336/RM1822/34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/50  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Klimkovice, IČO: 

70888736, se sídlem Tyršova 276, 742 83 Klimkovice   na realizaci projektu “MČR U17 v 

badmintonu” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 38 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Český horolezecký svaz 
  
Usnesení číslo: 0559/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02391/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 70 tis. Kč spolku Český horolezecký svaz, IČO: 

00460001 se sídlem Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov na projekt “ MČR v 

boulderingu a 4. kolo Českého poháru v boulderingu” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové  opatření, kterým se: 

 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7103, ORJ 161 o 70 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 70 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/50  
  

  
 

ZM_M 39 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy společnosti Český volejbalový svaz s.r.o. na uspořádání 
Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů 2021 
  
Usnesení číslo: 0560/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02393/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 3 mil. Kč společnosti Český volejbalový svaz 

s.r.o., IČO 25603507, se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha na realizaci projektu 

Mistrovství Evropy ve volejbalu dle Přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a Českým volejbalovým svazem s.r.o. dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2020 částku 1,5 mil. Kč na 

uspořádání Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
3) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2021 částku 1,5 mil. Kč na 

uspořádání Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/50  
  

ZM_M 40 
Žádost spolku Wannado, z.s. o navýšení poskytnuté dotace plynoucí z 
Veřejnoprávní smlouvy č. 0658/2019/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 0561/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02394/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o zamítnutí navýšení poskytnuté dotace plynoucí z Veřejnoprávní smlouvy č. 0658/2019/ŠaS o 

částku 100 tis. Kč spolku Wannado, z.s., se sídlem Levá 29/3, 147 00 Praha - Podolí, IČO: 

22839186 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Podání žádosti o dotaci na projekt “Sportovní hala Nová Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0562/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02395/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s realizací projektu “Sportovní hala Nová Bělá” a podáním žádosti o dotaci pro uvedený 

projekt v rámci dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - Podpora 

materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt “Sportovní hala Nová Bělá” 

v souladu s podmínkami výzvy V6 Sport, investice 2020 pro ÚSC v rámci programu Podpora 

materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) souhlasí 

  
v případě získání dotace na projekt “Sportovní hala Nová Bělá” z dotačního programu MŠMT 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/50  
  

se spolufinancováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu 

zajistit spolufinancování a výstavby v případě získání dotace na projekt dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostrava 

  

 Vyřizuje: Ing. Radek Muťka, T: 31.12.2020 

 zastupující vedoucí odboru investičního 

  
 

ZM_M 42 
Žádosti sportovních klubů o předběžný souhlas se spolufinancováním 
investičních akcí v rámci dotační výzvy MŠMT z rozpočtu statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0563/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02396/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci  spolku “TJ UNIE HLUBINA z.s.”, IČO: 43965628, se sídlem 

Gajdošova 2287/31, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava do dotační výzvy V5 sport, investice 

2020 pro SK a TJ Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na investiční akci 

“Modernizace a rozšíření sportovního areálu Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava - 

Objekt zázemí kopané” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním ve 

výši maximálně 20% z konečné ceny, maximálně však 8 000 000 Kč 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci  spolku Jezdecký klub Baník Ostrava, IČO: 60783419, se sídlem K 

Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava do dotační výzvy V5 sport, investice 2020 pro SK 

a TJ Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na investiční akci “Rekonstrukce a 

úprava jezdeckého kolbiště Jezdeckého klubu Baník Ostrava” a v případě úspěšnosti s jeho 

následným spolufinancováním ve výši maximálně 10% z konečné ceny, maximálně však 700 

000 Kč 

  

3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci  spolku Fotbalový klub SK Polanka nad Odrou z.s. , IČO: 

48804053, se sídlem Heleny Salichové 1046/32, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava do 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/50  
  

dotační výzvy V5 sport, investice 2020 pro SK a TJ Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR na investiční akci “Rekonstrukce sportovního areálu  Polanka nad Odrou” a v 

případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním ve výši maximálně 15% z konečné 

ceny, maximálně však 4 139 722 Kč 

  

4) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci  spolku TJ Start Ostrava - Poruba, z.s., IČO: 44740344, se sídlem 

Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava do dotační výzvy V5 sport, investice 2020 pro SK 

a TJ Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na investiční akci “Tenisová akademie 

TJ Start Ostrava – Poruba” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním ve výši 

maximálně 10% z konečné ceny, maximálně však 2 100 000 Kč 

  

5) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci  spolku FK Stará Bělá z.s. , IČO: 22885412, se sídlem Potoky 

622/44, Stará Bělá, 724 00 Ostrava do dotační výzvy V5 sport, investice 2020 pro SK a TJ 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na investiční akci “Oprava fotbalového 

trávníku FK Stará Bělá” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním ve výši 

maximálně 30% z konečné ceny, maximálně však 1 591 000 Kč 

  

 
ZM_M 43 
Žádost o mimořádnou dotaci Nadačního fondu Regionální fotbalové 
akademie Moravskoslezského kraje na r. 2020 
  
Usnesení číslo: 0564/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02397/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 6 450 tis. Kč Nadačnímu fondu Regionální fotbalové 

akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 

518/10, 702 00 Ostrava - Přívoz na realizaci projektu “Regionální fotbalová akademie 

Moravskoslezského kraje” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 částku 6 450 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/50  
  

na realizaci projektu “Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje” dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

ZM_M 44 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2020 na 
činnost Centra individuálních sportů Ostrava a Ostravské tělovýchovné 
unie 
  
Usnesení číslo: 0565/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02398/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3 000 tis. Kč na rok 2020 spolku CENTRUM 

INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA, IČO: 26996448, se sídlem: Závodní 2891/86, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava na realizaci projektu “Zajištění celoroční činnosti, výběr a podpora 

talentovaných sportovců CISO” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 300 tis. Kč na rok 2020 spolku Ostravská 

tělovýchovná unie, IČO: 00436071, se sídlem: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 

00 Ostrava na realizaci projektu “Zabezpečení celoroční činnosti Ostravské tělovýchovné unie, 

školení trenérů a činovníků v oblasti sportu, podpora dobrovolníků, organizace soutěží a 

zajištění servisu sportovním organizacím” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 částku 3 000 tis. Kč na 

projekt spolku CENTRUM INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA dle bodu 1) tohoto 

usnesení a částku 300 tis. Kč na projekt spolku Ostravská tělovýchovná unie dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/50  
  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

ZM_M 24 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelových dotací 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0566/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0412/ZM1822/7 
k usnesení č. 02278/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelových dotací ev. č. 

2182/2019/SVZ a 2184/2019/SVZ, uzavřených s organizací Charita Ostrava, 

Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava Vítkovice, IČO 44940998, s prodloužením termínu 

čerpání dotace dle příloh č. 3 a 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním 
neziskovým organizacím v oblasti sociální péče, podpory osob s 
handicapem, protidrogové prevence a prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 0567/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02280/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče, podpory osob s handicapem, protidrogové prevence a prevence kriminality dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací na služby v 

oblasti sociální péče a protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 předloženého 

materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu pod pořadovými čísly 1 

až 16, 18 až 20 a 29 až 34 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací na aktivity v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/50  
  

oblasti sociální péče, podpory osob s handicapem a prevence kriminality dle návrhu uvedeného 

v příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 

materiálu pod pořadovými čísly 17, 21 až 28, a 35 až 39 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu, které jsou ve vztahu k 

jednotlivým žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• s n i ž u j í 

 

běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7303   o   7 920 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5909, ÚZ 7303   o   1 658 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7400   o   830 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7401   o   200 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7303   o   85 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5169, ÚZ 7109   o   275 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5167, ÚZ 7109   o   50 tis. Kč 

• z v y š u j í  

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 7400   o   200 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5221, ÚZ 7400   o   150 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 7400   o   50 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 7400   o   300 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5222, ÚZ 7400   o   130 tis. Kč 

• z v y š u j í  

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7401   o   184 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 7401   o   356 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5332, ÚZ 7401   o   70 tis. Kč 

• z v y š u j í 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/50  
  

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4311, pol. 5222, ÚZ 7301   o   145 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5223, ÚZ 7301   o   683 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7301   o   755 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5222, ÚZ 7301   o     92 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5223, ÚZ 7301   o   690 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5222, ÚZ 7301   o   2 000 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5223, ÚZ 7301   o   1 029 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5223, ÚZ 7301   o   350 tis. Kč 

§ 4372, pol. 5222, ÚZ 7301   o   50 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 7301   o   220 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5222, ÚZ 7301   o   200 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 7301   o   270 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5222, ÚZ 7301   o    20 tis. Kč  

• z v y š u j í  

 

investiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4349, pol. 6322, ÚZ 7301   o   216 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6323, ÚZ 7301   o   500 tis. Kč  

• z v y š u j í  

 

neinvestiční transfery podnikatelským subjektům – právnickým osobám v ORJ 180 

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 7106   o   550 tis. Kč  

• z v y š u j í  

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 7106   o   40 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 7106   o   504 tis. Kč  

• z v y š u j í  

 

investiční transfery podnikatelským subjektům v ORJ 180 

§ 4399, pol. 6313, ÚZ 7106   o   300 tis. Kč  

• z v y š u j í  

 

investiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4399, pol. 6322, ÚZ 7106   o   264 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/50  
  

• z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 170 

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 7700   o   700 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 26 
Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým 
organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 0568/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02279/RM1822/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí návratných finančních výpomocí v celkové výši 40.995 tis. Kč příspěvkovým 

organizacím v sociální oblasti na pokrytí zvýšených provozních nákladů, dle předloženého 

materiálu a důvodové zprávy,  a to: 

• Domovu Sluníčko, Ostrava – Vítkovice, příspěvkové organizaci, IČO 70631832, 

se sídlem  Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice ve výši 5.000 tis. Kč, 

• Domovu Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvkové organizaci, IČO 70631841, se sídlem Na 

Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz ve výši 1.000 tis. Kč 

• Domovu pro seniory Iris, Ostrava – Mariánské Hory, příspěvkové organizaci, 

IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory ve výši 

1.983 tis. Kč, 

• Domovu Čujkovova, Ostrava – Zábřeh, příspěvkové organizaci, IČO 70631875, se sídlem 

Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava – Zábřeh ve výši 7.700 tis. Kč, 

• Domovu Korýtko, příspěvkové organizaci, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 

700 30 Ostrava – Zábřeh ve výši 2.019 tis. Kč, 

• Domovu Magnolie, Ostrava – Vítkovice, příspěvkové organizaci, IČO 70631859, se sídlem 

Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava – Vítkovice ve výši 406 tis. Kč, 

• Domovu Slunečnice Ostrava, příspěvkové organizaci, IČO 70631883, se sídlem Opavská 

4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba ve výši 15.200 tis. Kč, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/50  
  

• Domovu pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvkové organizaci, IČO 70631816, 

se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava ve výši 3.024 tis. Kč, 

• Čtyřlístku – centru pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvkové organizaci, 

IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov ve výši 

4.663 tis. Kč. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží 

 

rozpočtové rezervy, na 

§ 4350, pol. 5909, ORJ 180                                                               o 22.500 tis. Kč 

§ 6409, pol. 5901, ORJ 120                                                               o 18.495 tis. Kč 

 

- zvýší 

 

neinvestiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím, na 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 34                                               o  5.000 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 35                                               o  1.000 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 36                                               o  1.983 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 37                                               o  7.700 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 38                                               o  2.019 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5651, ORJ 180, ORG 39                                               o     406 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 40                                              o 15.200 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 41                                               o   3.024 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5651, ORJ 180, ORG 43                                               o   4.663 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury pro 
rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0569/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/50  
  

k usnesení č. 02402/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace žadateli uvedenému v příloze č. 2 předloženého 

materiálu z věcného důvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace  v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostrava pro rok 2019 příjemci dotace uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši uvedené v příloze č. 1, dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemcem neinvestiční účelové dotace uvedeným v tomto bodě usnesení dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 7030                       o 40 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                       o 40 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/50  
  

ZM_M 46 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0570/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 02406/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 1 740 000 Kč fyzickým osobám dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů 

vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

a o uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny potřebné  úkony spojené s poskytnutím bezúročných zápůjček a uzavřením smluv dle 

bodu 1) tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 15.11.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 47 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků z Fondu pro 
děti ohrožené znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v období od 
1.11.2019 do 30.4.2020 
  
Usnesení číslo: 0571/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02674/RM1418/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/50  
  

právnické osobě: 

• INškolka s.r.o., IČO: 25381831, se sídlem Hornopolní 3318/36, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, ve výši 120.000 Kč, 

• Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello s.r.o., IČO: 26829690, se sídlem Čs. exilu 

491/23, 708 00 Ostrava-Poruba, ve výši 553.500 Kč, 

• Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, 

příspěvková organizace, IČO: 62331264, se sídlem Šunychelská 463, 735 81 

Bohumín-Šunychl, ve výši 60.000 Kč, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- zvyšují ostatní přijaté vratky transferů 

§ 3429, pol. 2229, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 734 tis. Kč 

 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

§ 3429, pol. 5213, ÚZ 1010, ORJ 190 ....................................... o 674 tis. Kč 

 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5339, ÚZ 1010, ORJ 190 ........................................ o 60 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny potřebné úkony spojené s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/50  
  

ohrožené znečištěním ovzduší a uzavřením smluv dle bodu 2) tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 48 
Úprava Statutu Fondu životního prostředí města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0572/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02410/RM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně Statutu Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s úpravou statutu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.10.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 49 
Schválení převedení finančních prostředků z Fondu pro výstavbu 
koncertního sálu na zpracování studie s názvem Koncertní hala města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0573/ZM1822/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02418/RM1822/35 ze dne 8.10.2019 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
převedení finančních prostředků z fondu pro výstavbu nového koncertního sálu na zpracování 

studie s názvem ”Koncertní hala města Ostravy”, a to včetně průzkumných a přípravných prací 

se zhotovitelem STEVEN HOLL ARCHITECT, P.C. v celkovém finančním objemu ve výši  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/50  
  

22 386 tis. Kč včetně DPH dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují kapitálové výdaje ORJ 160 

§ 3312, pol. 6901, ÚZ  1060                                      o        5 863 tis. Kč 

 

zvyšují kapitálové výdaje ORJ 230 

na akci „Koncertní hala města Ostravy“            

ORG 8230, § 3312, pol. 6121, ÚZ 1060                   o        5 863 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
odboru investičnímu MMO 

zapracovat do návrhu kapitálového rozpočtu na rok 2020 částku 16 523 tis. Kč včetně DPH k 

zajištění zbývající hodnoty do výše smlouvy na zapracování studie a zajištění k tomu 

příslušných průzkumných a přípravných prací 

  

 Vyřizuje: Ing. Radek Muťka, T: 12.12.2019 

 zastupující vedoucí odboru investičního 

  
 

 


